Religiosas Terciarias Capuchinas. 
ARTICULO 2" Para que las obras estén terminadas el 

24 de diciembre de 1945, fecha del Centenario, o con pos-
terioridad, se apropiará en el Presupuesto de Rentas y. Gas-
tos de la próxima vigencia o ríe las vigencias venideras, 
la suma de ciento veinte mil pesos (S 120.000.00). 

ARTICULO 3p Las sumas a que se refiere el artículo an-
terior, se entregarán por cuotas duodecimales a la Junta 
del Centenario compuesta por el Personero Municipal, el 
Presidente del Concejo Municipal y un miembro vecino de 
Guaitarilla, nombrado por el Gobernador del Departamen-